
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.03.2022.         sēdes protokols Nr. 6., 61.p. 

LĒMUMS Nr.179 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/5 

 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

 precizēšanu          
 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

08.03.2022. vēstuli Nr.1-18/1804 VARAM, izvērtējot Aizkraukles novada domes 

2022. gada  17. februāra saistošos noteikumus Nr. 2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” (turpmāk – saistošie noteikumi), izteica iebildumus par saistošo noteikumu 

24.7.apakšpunktu, 27.punktu un 28.3.apakšpunktu. Proti, VARAM lūdz precizēt vai svītrot saistošo 

noteikumu 24.7.apakšpunktu, un svītrot saistošo noteikumu 27.punktu un 28.3.apakšpunktu.  

Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.pantu, Vispārējās 

izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “Par” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt precizētus Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Par bērnu 

reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas” un paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā 

www.aizkraukle.lv. 

5. Ar Aizkraukles novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas 

un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas” spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 

5.1.  Aizkraukles novada pašvaldības 2020.gada 15.novembra saistošie noteikumi 

Nr.2020/14 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas”; 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

5.2.  Kokneses novada domes 2014.gada 28.maija noteikumi ”Par pirmsskolas vecuma 

bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Kokneses novada 

pirmsskolas izglītības iestādēs ”; 

5.3.  Skrīveru novada domes 2017.gada 31.maija saistošie noteikumi “Par izglītojamo 

reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Skrīveru novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs”; 

5.4.  Pļaviņu novada domes 2018.gada 28.jūnija saistošie noteikumi Nr.11 “Pirmsskolas 

vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Pļaviņu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs”. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” uz 13 lp. un paskaidrojuma raksts uz 1 lp., pavisam kopā uz 14 lp. 

. 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


